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"KUJTIMI 06" shpk

Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/201 0-31 / 12 /2010

Zeri i Bilancit

I Aktivet monetare
2lDerivative dlle aktive t€ mbajtura per tregetlm

Totttl i(SiWSKKw2)

Tots.li ( Sipas_SKK nr 3 )

2 Aktive afatgjata materiale

J A{IIveI DlOlOgjrKe alaglata

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totqli i Aliveve Afatgjata

Aktieet
AktiYet afatshkurtra

vitit viti Para-
ushtrimor ardhesDnentmer 

2oro zoog

9,084,137 3,826,801

9,0s4,r3i 3,326,801
q q l
0 :  0

, 3:Alljve te tjera finarciare.,afatshkurtra 42,6s_3,382 -1gP.g{,!73
42,653,382 38,966,873

?,1!Jfl! r,e57,0e7
. 3,741,971 1,957,097

0  
' '  - " - " 0

\ 3,741,971 t,951,097

4,Inventad. 32,fiii,iss tt,zzl,ttl
routi l sipai srr w /) 32,.571,gsi tz,zsz,ssT

5 Akiv;i biologj ike aiatshkutra . 
'

6 Aktive aiirtshhurtra te mbaitura Der shitie I 
.' - 

3' Akive alatshLurtra te mbajtula per shitje 0 0
llqrapagiget dhe shp,,enzimet e shbra

Totali i Ativeve Afatshku,lrq 84,609,475 60,03j,511
II AktiYet.afatgiata l

1 Investimet fin€nciare afatgjataI  Invesltmel Inanclare alalstata
Totoli t 0 0U

TABEL I  MIRATUAR
MAND AVDtrLLI
AE|AN .  SHOIFERI



"KUJTIMI 06'r shpk

Monedha: LEK

2 Huamarrj ei
Totoli 2
3_ Huate dhe parapagimet ...

Totsli 3
4 crantet dhe te ardhurat e shb.ra

Detyrimet afatgiata
1 Huate afatgiata

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/201 0-31 | 12 I 2010

Zeri i Bilancit

DETYRIMET DHE KAPITALI

Vitit Viti Para-
Shenimet ushtrimor ardhes

2010 2009

2,?SS,rssl
2,788,1tt
6,048,603

4,47!,q21
t3,914,012

6,048,603-, 13,914,012 :

8,836,758 18,390,105

70,229,99236,869,888
70,229,992 36,869,888Totali I

III Kapitali

0 : 0

6,s00,000 100,000

5 .Njesite dhe aksionet.e thesadt
6 Rezenat statusore
? Rezerva ligjoie
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashpemdara
10 iFitim (humbja) e vitit financial

Totali iKapitalit

228,615 4,923,813
,556,081. 1,704,802
,284,696 6,728,615

f$."t8
-"-..ffi""Hli"",:'-"iTselii
;;:l:i:;'=+?'""'"'

i Pasiyeye



"KUJTIMI 06" shpk

Monedha: LEK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha i01/01/201 0-31 / 12/ 2010

Pershkrimi

Piesa e fit imir neto pe" aksionaret e oa(Re5

vitit
ushtrimor

2010

Viti Para-
ardhes
2009

I  Shit iet nelo 70 I I  5 014 h4 64' l  sr4
z te ardhura te tleringa veprimtarite e shligezimit 

"'";,:;;; "-';;;,:;;;r 1e arclnura te rJera nga vepnmtante e shlD4ezlmit 2,9A0 270,590
3 Ndryshimer ne inrenrarin e PG dhe PP

1
a)  Pagal  2 .019.680 1.530.240: , : :sa '  2 .019.680 1.530.240
bt Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 3j7,28g 2j5,9:'6

o Amorti,/imet dhe zhvleresimet 3q1.606 tab.235
7 Shpenzime te l jera J,JJ8,j i 8 2.9--.5 | f
6 Toioti t Shpeizimeve tti,]i,hai aj,sst,tii
9lFitini (Hunbja) nga vipiiimtaria kryesore i,lli,gAs j,sli,izC

l0 Te ardhuraldhe sh_p,e-nzimet financiare nga nj esite € kontrolluara
I I I e ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjel
12  l€  a rdhura t  dhe shnenz imet  f inanc ia re  t ) t )R7 l  11n)Ant
tJ ltotatt t te ardhurave dhe shp,e.nziueve fmlnciare , i,232,!7,1., 1,302,!-0.!.:oru,, , le arqnurave ahe shpenTmeve finlnciare .:r_ - 

j,232,87,3., 1,302,404
(Humbja) parutatimil 2,g0g,jt2' 2,013,it:i

'Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%
. Le-0e,112 .?{13,32s

353,031 308,523.
Fidmi (Humbid neto e vitit finahcial 2,556,081 1,704,802'

Pjesa e fil imil neto per ak.ionarer e shoqerise meme

ffi-xx:;Wi?:i{:'"f:t!-"4-E:

(1:x""'-';;
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Monedha: LEK

KUJTIMI06'r shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Inderekte
Periudha :01/01/2010-31 / 12 l2\l0

KUJTlIlll 06
> ShPk
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SHoQER|A " Kujtimi 06" sH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2010

I . KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi ipolitikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
KOpelences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te
pakesuar me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda
e amortizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fillestare.
Normat e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Aktivet afatgjata te trupezuara
Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Per amo(izimin e kategorive te tjera eshte
perdorur metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e
tyre te mbetur mbas zbrjtjes se amortizimit te akumuluar.
Keto aktjve jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.
Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari
Inventari eshte paraqitur me vleren mesatare te kostos se blerjes.
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat Der arketim
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre r, qe presupozon
vleren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amorti
dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mu
Mjetet monetare

KONTAEEL I  MIRATUAR
AFlMAND AVOOLLI

ELBAEIAN .  5HO'PERI
K  6 2 A O ' 2 O 2  P
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Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vteren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit e;hte vleresuar duke
u konvertuar me kursin e kembjmit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vteresuar ne
perputhje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1. Depozita ne banke 8.449.938 leke
2. Depozita ne arke 634.199 leke

gendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktel e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2010 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arKes.
Aktive te tjere afatshkurter
Perbehen nga :

Gjendje Ktiente 25.036.768 teke
Teprice kreditore TVSH 3.066.661 teke
Mbipagese tatim Fitimi j26.447 leke
Tatime Taksa te Tje.a 18.092 leke
Parapagime Furnitore 14.405.474 leke

Inventari
LEDE TE PARA 759,416leke
MALLM 32j12540 teke

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te qendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

Pershkrimi Ndertesa Makineri
paiisie Transporti

Te tjera

Kostua historike 0 109.831,4ffi 1.679.722
Rivleresime te
rnepareshme

0 ' //s".:"., ""0.f$ 0
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Shoqeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen e leiuar mbi vleren e
mbetur sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit iane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar paraqitet ne
shumen 1.281.396 leke.
Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vteresuar me
koston e tyre historike.

Detyrimet afatshkurta

Huamarrjet
Ne huamarrjet futen kredite (OWERDRAFT) e marre nga shoqeria ne masen qe
analizohet ne kete menyre

Ne 000/ leke

Teprica ne fillim 0 '109.8312.442.21'l 30'1.845
Blere dhe krijuar 0 2.129.440 0
Shitje 0 0 0
Teprica ne fund 0 109.83'1 4.611 .691 301.845

KredidhenesiTotali idetvrimit
Euro Leke

Raiffaisen
(Overdraft)

0 2.788.155

Giitheseit 2.788.155

Huate dhe parapagimet
Posti detyrime te tjera perbehet sivijon;

1. Paga
2. Sigurime
3. TAP
4. Furnitore

Shuma

Hua te Tjera 70.229.992leke

138.823 leke
48.479 leke
'15.376 leke

5.845.825 leke
6.048.603 leke

Detyrimet Afatgjata
Ne pasivet afatgjata futen huate e marre nga shoqeria
KeIe menyre

nemasen qe analizohet ne

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi ikapitaleve te veta gjate p
bilanc sipas kesaj pasqyre:

KEINTABEL I  MIRATUAR
ARMAND AVDI ]  LL I

ELBAEIAN .  gHQIPERI
K 62eO.rZO2 P
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Zerat e kapitaleve
te veta

Gjendja ne
fil l im

Shtesat Paksimet Gjendia ne
fund

Kapitali inenshkruar 100.000 6.400.000 6.500.000
Rezervat ligjore 0 0
Rezervat statutore
Rezervat e tiera
Fitimet e
Pashperndara

6.728.615 6.400.000 228.615

Fitimet e ushtrimit 1.476.187 2.556.081
Totali 6.728.615 9.284.696

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e
dates se fundit te vitit. Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardnur e
periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por jane vteresuar me
koston e tyre historike. (kursi i kembimit idates se transaksionii.l.

REZULTATI FINANCIAR

Shoqeria gjate ushtrimit 2010 ka rezultuar me nje fitim neto prej 2.556.081 dhe me
nje fitjm per efekt tatimor 3.530.308 leke e cila vien keshtu:
Shpenzime te kryera
Te ardhura te realizuara
Fitim
Shpenzime te panjohura
Fitimi per Efekt tatimor

67 .408 .722 leke
70.317.834 leke

2.909,112|eke
621.196 leke

3.530.308 leke

Te ardhura e paraqitura ne postin "shitje neto,' te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

1. te ardhura nga shitja e mallrave 64.643.584 leke

Te ardhura e paraqitura ne postin "te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimite
perbehen keshtu

2. te ardhura te tjera 2.800 leke

Shpenzimet perbehen si me poshte

1 .
2.
3.

5.

Shpenzime te mallrrave te shitur
Pagat e punonjesve
Sigurime shoqerore

59.916.057 leke
2.019.680 leke

337.288 leke
344.606 leke

3.453.978 leke ,
tl
l

4f"

Amortizimi
Furnitura

Karburant 1.582.161|eke
551.543 leke

f$'""8
KUJTIMI 06
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Sherbime Bankare
Detyrime Akt Kontrolli
Penalitete
Transport
Qera
Mirembajtje Riparime
Sherbim Ekspert, Hartim pasqyra
financiare
Siguracione
Te Tjera
Taksa Lokale.rregjistrimi

6.Shpenzime per Interesa
T.Humbje nga kembimi

fiane,22. 03. 2011

HARTUESI

httrAx,> Atr.r:oca /

353.626 leke
604.002 leke (te pazbritshme)
17.194 leke (te pazbritshme)
24.825leke
156.000 leke
30.120 leke

120.000 leke

1 1 . 1 0 0  l e k e
3.407 leke

104.24O leke
98'1.756 leke
251 .1 17 leke(minus interes fituar)

ADMINISTRATORI

KoNTABEa-iMtRATUA-
<{RMANO AVDc)LLI

6'si.""ili
!*s' 
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